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Sekretarz - Joanna Tomaszewska
Skarbnik - Józefa Kalwara

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku:

7.00 - 13.00

przyjmuje interesantów we wtorki i środy 
w godz. 9.00 - 14.00

GODZINY URZĘDOWANIA 
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU: 

7:00 - 15:00

Z okazji 8 marca, Święta Kobiecego
Wszystkim Paniom życzę – Wszystkiego dobrego

Zdrowia i radości, uśmiechu 
i zewsząd  życzliwości,

Wszystko co piękne i wymarzone,
w dniu Święta Kobiet, niech będzie spełnione

Wójt Gminy Pawłosiów

                    Mariusz Reń

DZIEŃ KOBIET
8 MARCA

W numerze m. in.:

- o inwestycjach gminnych
- świetlice wiejskie
- ważne informacje dla rolników
- kolejna edycja projektu - Czas na aktywność 
  w Gminie Pawłosiów”         
- relacje z najważniejszych wydarzeń

Zmiana zasad ustalania prawa do 
świadczeń rodzinnych - dodatek GOPS

„

http://ug_pawlosiow@pro.onet.pl


INWESTYCJE

2

Odnowa Pawłosiowa zakończona

W ramach projektu „Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej wokół obiektów użyteczności publicznej 
na potrzeby stworzenia Centrum Kulturalno – 
Rekreacyjnego w Pawłosiowie” zrealizowano 
następujące zadania:
Zadanie Nr 1 - Dostawa i montaż urządzeń placu 
zabaw wraz z budową ogrodzenia.
Obok remizy strażackiej w Pawłosiowie wybudowano 
plac zabaw. Przedmiotem zamówienia była dostawa 
i montaż urządzeń zabawowych oraz wyposażenie 
placu wraz z jego ogrodzeniem.

Zadanie Nr 2 - Budowa tarasu i kładki drewnianej 
na stawie wraz z instalacją oświetleniową 
i zasilającą.
W ramach zadania na stawie w Pawłosiowie 
wykonano pomost i zadaszony taras. Jest to budowla 
o konstrukcji drewnianej wsparta na palach 
drewnianych. 

Zadanie Nr 3 - Budowa placu parkingowego dla 10 
stanowisk.
Przy kościele w Pawłosiowie, wzdłuż istniejącej 
gminnej drogi asfaltowej, został wykonany parking. 
Przygotowano 10 stanowisk postojowych.

Nowy wodociąg na finiszu

15  listopada 2011 r. zakończono budowę wodociągu 
w miejscowościach: Pawłosiów, Maleniska, Tywonia, 
Szczytna, Cieszacin Wielki. Połączenie nowego 
wodociągu z wewnętrzną instalacją w budynkach 
zostanie zrealizowane do końca września 2012 r. Po 
wskazanej dacie nastąpi sukcesywne odłączanie 
starego wodociągu.

Termomodernizacja obiektów edukacyjnych

W roku ubiegłym wykonano termomodernizację 
budynków szkolnych w Cieszacinie Wielkim 
i w Wierzbnej. 
W ramach prac wymieniono stolarki okienne 
i drzwiowe, zamontowano instalacje solarne na 
potrzeby wspomagania centralnej wody użytkowej, 
ocieplono  ściany i wykonano nowe elewacje.
Wartość tych dwu  inwestycji to 1.708 tys. zł, z czego  
852 tys. zł to kwota dofinansowania ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 
2 0 0 7 - 2 0 1 3 .  O b e c n i e  t r w a j ą  p r a c e  n a d  
przygotowaniem projektu oraz innych niezbędnych 
dokumentów w ce lu  r ea l i zac j i  zadan ia :  
“Termomodernizacja ZS w Pawłosiowie”.
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Remont budynków szkół

W trosce o naszych uczniów, w szkołach filialnych 
w Ożańsku, Tywoni i Kidałowicach   przeprowadzono 
remont pomieszczeń. W Ożańsku i Tywoni 
wymieniono stolarkę drzwiową i okienną, 
w Kidałowicach odwodniono i osuszono fundamenty 
poprzez wykonanie izolacji pionowej oraz płytki 
odbojowej z dojściami, wyremontowano salę 
dydaktyczną.

Szatnia dla LZS Cieszacin Wielki 

Budynek po byłej mleczarni w Cieszacinie Wielkim 
zyskał nowy wygląd i przeznaczenie. 
Po przeprowadzeniu kompleksowego remontu 
polegającego na termomodernizacji, wykonaniu 
nowych instalacji: wodno- kanalizacyjnej, 
e l e k t r y c z n e j  i  c e n t r a l n e g o  o g r z e w a n i a ,   
z popadającego w ruinę budynku powstała spełniająca 
wymogi przepisów prawa budowlanego szatnia dla 
sportowców.
Będzie to również miejsce do składowania sprzętu 
sportowego.  
Remont przeprowadzono przy udziale środków 
z budżetu Województwa Podkarpackiego.

Adaptacja 

W Ożańsku trwają rozpoczęte w 2011 r. prace 
adaptacyjne budynku po byłym przedszkolu na remizę 
strażacką. Odwodniono, osuszono i zaizolowano 
fundamenty, wymieniono stolarkę okienną 
i drzwiową, przebudowano ściany wewnątrz budynku. 
Wszystkie roboty własnymi siłami wykonują strażacy, 
dzięki dużemu zaangażowaniu zarządu OSP 
w Ożańsku oraz druhów miejscowej straży.

Orlik w gminie Pawłosiów

W ramach programu „Moje Boisko-Orlik 
2012”w miejscowości Wierzbna planowana jest 
budowa kompleksu boisk sportowych (boisko 
piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne wraz 
z zapleczem sanitarno-szatniowym).Kwota  
dofinansowania zapewniona z budżetu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego 
wynosi 333 000,00  zł. Ponadto gmina aplikuje  
o dodatkowe środki z  Ministerstwa Sportu i Turystyki 
w wysokości 500 000,00 zł.

Świetlice wiejskie coraz lepiej  wyposażone 
i coraz ładniejsze

Po pozytywnym rozpatrzeniu składanych wniosków  
w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju objętego PROW na lata 2007-2013  przy  
uzyskaniu dofinansowania ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich,  do świetlicy wiejskiej w Pawłosiowie 
zakupiono 26 nowych  stołów i 200 krzeseł  za kwotę  
42 tys. zł. Dofinansowanie wyniosło 65 % kosztów.

W lutym br. podpisano w Urzędzie 
Marszałkowskim umowy na realizację kilku zadań 
tj.”Mała Odnowa Wsi Szczytna” polegająca na 
urządzeniu boisk sportowych, placu zabaw dla dzieci 
oraz remoncie budynku, który będzie pełnił funkcję 
świetlicy wiejskiej. Natomiast „Mała odnowa wsi 
Kidałowice” obejmuje budowę altany tanecznej oraz 
placu zabaw. 



INWESTYCJE

4

Obecnie trwają prace przygotowawcze do ogłoszenia 
procedur przetargowych w celu wyłonienia 
wykonawców w/w zadań. Całkowity planowany koszt 
inwestycji to kwota 394  tys. zł a dofinansowanie ze 
środków unijnych wyniesie 50 %.

Minimalizowanie  zagrożenia powodziami

Udrożnienie, oczyszczenie i pogłębienie rowów 
wykonane w roku 2011  uchroni przyległe do nich 
nieruchomości przed zalewaniem podczas 
wiosennych roztopów. W miejscowościach:  
Cieszacin Wielki i Tywonia prace wykonano w ramach 
środków z funduszu sołeckiego. W Kidałowicach, 
Pawłosiowie  i Ożańsku  z budżetu gminy.  
Kontynuowanie prac związanych  udrażnianiem 
rowów na terenie gminy, będzie jednym 
z priorytetowych  zadań w następnych latach. 
W pierwszej kolejności regulacji wymagają te cieki 
wodne, które stwarzają bezpośrednie zagrożenie dla 
mieszkańców naszej gminy. W tym też celu zostanie 
nawiązana współpraca z Zarządcą tych cieków 
wodnych, które wymagają robót ziemnych, a gmina 
nie jest ich właścicielem. Ostatnie zagrożenie 
podtopieniem  w miejscowości Wierzbna wskazuje na 
konieczność podjęcia stosownych działań, które 
uchronią mieszkańców przed zalaniem ich domostw.

Sposób na sukces

Z dniem 01.10.2011 r. rozpoczęła się w Gminie 
Pawłosiów realizacja projektu „Sposób na sukces”, 
„Indywidualizacja nauczania w klasach I-III szkół 
podstawowych" w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Priorytet IX „Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie 
wysokiej jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych 

w systemie oświaty”, Poddziałanie 9.1.2. 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie 
różnic w jakości usług edukacyjnych”.
Projektem objęte zostały 3 szkoły podstawowe 
z terenu  Gminy Pawłosiów (Szkoła Podstawowa 
w Pawłosiowie wraz z filią w Kidałowicach, Szkoła 
Podstawowa w Cieszacinie Wielkim i Szkoła 
Podstawowa w Wierzbnej wraz z filiami w Ożańsku 
i Tywoni). Projekt będzie realizowany do 31.08.2012 r.
Celem projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych 
u 75 uczniów wymienionych szkół poprzez 
indywidualizację procesu kształcenia.
W ramach projektu będą prowadzone bezpłatne 
zajęcia pozalekcyjne dla uczniów klas I – III. Na 
potrzeby efektywnego prowadzenia zajęć, szkoły 
zostaną doposażone w nowoczesne pomoce naukowe. 
Na realizację zadania Gminie Pawłosiów przyznana 
została kwota w wysokości 95 608, 20 zł, co stanowi 
całą wartość projektu.

Nagłośnienie dla Świetlicy Wiejskiej 
w Pawłosiowie

W ramach Programu Osi 4 „Leader”, działania 413, 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego 
PROW na lata 2007 - 2013 z zakresu „Małych 
Projektów” Gmina  Pawłos iów ot rzymała  
dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podkarpackiego na realizację projektu 
pt. „Nagłośnienie dla Świetlicy Wiejskiej 
w Pawłosiowie”. Celem operacji jest poprawa 
warunków do przeprowadzania wydarzeń społeczno – 
kulturalnych oraz wzrost aktywności i integracji 
społecznej. W skład zestawu nagłaśniającego wejdzie: 
11 pulpitów z mikrofonem, jednostka centralna 
i rejestrator cyfrowy. Termin realizacji projektu – 
marzec 2012 r.

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: Eugeniusz Piasecki

Wiceprzewodniczący: Stanisława Jucha, Marta Szumińska

RADNI:

Karol Górski, Łucja Kasperska, Henryk Kwaśniak, Jacek Majdański,
Kazimierz Mirek, Antoni Morawski, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki

Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas, Łukasz Woźniak
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Mieszkańcy Wierzbnej wybrali Sołtysa

W dniu 29 stycznia br. w Zespole Szkół w Wierzbnej 
przeprowadzono wybory uzupełniające na Sołtysa 
sołectwa Wierzbna. Zarejestrowanych zostało dwóch 
kandydatów: Stanisława Jucha i Zbigniew Warański. 
W wyniku głosownia sołtysem został Zbigniew 
Warański, który otrzymał 173 głosy wyborców.

Volkswagen Transporter dla Pogotowia Wodno- 
Kanalizacyjnego 

W styczniu 2012 r. zakupiono samochód Volkswagen 
Transporter dla pogotowia wodno - kanalizacyjnego. 
Zastąpi on używaną do tej pory wyeksploatowaną 
"Pszczółkę".
Doposażenie pogotowia wpłynie na efektywność 
i poprawę warunków pracy pracowników 
obsługujących sieć wod - kan na terenie naszej gminy 
oraz polepszy jakość świadczonych usług.

Kwalifikacja wojskowa

 W 2012r. obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji 
wojskowej   w budynku Bursy Międzyszkolnej przy 
ul. Reymonta 1 w Jarosławiu przed Wójtem Gminy 
Pawłosiów, Powiatową Komisją Lekarską, 
Wojskowym Komendantem Uzupełnień, podlegają 
mężczyźni  urodzeni w 1993 r. oraz  mężczyźni 
urodzeni w latach 1988- 1992, którzy nie posiadają 
uregulowanego stosunku do służby wojskowej.
Datę stawienia się do kwalifikacji wojskowej dla 
mężczyzn z terenu gminy Pawłosiów wyznaczono na  
dzień 20 i 21 marca 2012 r.

Szkolenia podstawowe strażaków

Dnia 24.02.2012 r. rozpoczęto cykl szkoleń 
podstawowych dla strażaków ratowników z terenu 
Gminy Pawłosiów i Roźwienica. Pierwsze spotkanie 
przeprowadzone zostało w świetlicy wiejskiej 

w Pawłosiowie. Kolejny zjazd odbędzie w Gminie 
Roźwienica, a następne w siedzibie Komendy 
Powiatowej PSP w Jarosławiu.
W trakcie szkolenia możliwe będzie uzupełnienie 
kwalifikacji przez strażaków,  którzy ukończyli 
szkolenie podstawowe przed 2007 rokiem. 

Manewry Gminne dla jednostek OSP Gminy 
Pawłosiów

W dniu 25 lutego 2012 r. odbyły się manewry gminne 
jednostek OSP typu „S”. 
Ćwiczenie zostało przeprowadzone  od godz. 9.00 na 
terenie lasu gminnego w Kidałowicach, w dalszej 
części na drodze gminnej w miejscowości Tywonia.
Tematem ćwiczeń było: „Działania ratownicze na 
terenie obszarów leśnych, poszukiwanie osoby 
zaginionej oraz działania ratowniczo-gaśnicze 
podczas wypadków drogowych”. 
W ćwiczeniu udział wzięły jednostki OSP Pawłosiów 
(2 sekcje),OSP Cieszacin Wielki, OSP Kidałowice, 
OSP  Ożańsk, OSP Tywonia oraz jednostka JRG 
Państwowej Straży Pożarnej jak również Pogotowie 
Ratunkowe. Manewry miały na celu podniesienie 
umiejętności współdziałania poszczególnych 
jednostek naszej gminy w sytuacji zagrożenia, które 
mogą wystąpić podczas akcji ratowniczych. 
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Sport 2012

W dniu 9 luty 2012 roku został ogłoszony nabór 
projektów na wsparcie rozwoju sportu na terenie 
Gminy Pawłosiów. Na realizację tego zadania 
przeznaczono kwotę 120 000,00 zł.
W konkursie mogą brać udział kluby sportowe 
spełniające wymogi określone w ogłoszeniu.

Rozpoczęcie kolejnej edycji projektu
„Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
informuje, iż z dniem 1 stycznia 2012 r. rozpoczęła się 
czwarta edycja projektu systemowego pn. „Czas na 
aktywność w Gminie Pawłosiów” w ramach Programu 
O p e r a c y j n e g o  K a p i t a ł  L u d z k i .  P r o j e k t  
współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
Głównym celem projektu jest podwyższenie statusu 
społecznego i zawodowego uczestników projektu 
poprzez przygotowanie ich do wejścia lub powrotu na 
rynek pracy. 
Wsparciem w ramach projektu zostanie objętych 6 
osób, wyłonionych w procesie rekrutacji,  
zamieszkałych na terenie Gminy Pawłosiów, 
korzystających z pomocy społecznej, będących 
w wieku aktywności zawodowej i pozostających bez 
pracy.
Wszyscy uczestnicy projektu objęci zostaną trzema 
instrumentami integracji: społecznej, zawodowej 
i edukacyjnej. W ramach tych instrumentów odbędą 
się warsztaty kompetencji i umiejętności społecznych, 
trening pracy, indywidualne spotkania z doradcą oraz 
s z k o l e n i a  z a w o d o w e ,  d o b r a n e  z g o d n i e  
z indywidualnymi potrzebami. Udział w projekcie jest 
bezpłatny.
Realizacja projektu przyczyni się również do 
upowszechnienia pracy socjalnej poprzez kontynuację 
zatrudnienia 2 pracowników socjalnych.
Projekt „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów” 
zostanie zakończony z dniem 31.12.2012 r.

„Bądź pewny, silny, kompetentny. Poznaj swoje 
prawa w pracy”

7 lutego br. w Urzędzie Gminy Pawłosiów odbyło się 
bezpłatne szkolenie „Bądź pewny, silny, kompetentny. 
Poznaj swoje prawa w pracy”. Spotkanie, 
zorganizowane w ramach kampanii Państwowej 
Inspekcji Pracy, przeprowadził przedstawiciel 
Okręgowego Inspektoratu Pracy w Rzeszowie 
p .Wojc iech  Dyląg  oraz  przeds tawic ie lka  
Rzeszowskiego Oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych p. Dorota Kijowska. W szkoleniu wzięli 
udział pracodawcy i pracownicy z terenu gminy 
Pawłosiów i okolicznych miejscowości.

Prowadzący przekazali informacje nt. założeń 
kampanii, najczęstszych nieprawidłowości z zakresu 
prawa pracy, nierównego traktowania, dyskryminacji 
i mobbingu, a także ubezpieczeń społecznych 
i związanych z tym obowiązków pracodawców 
i uprawnień pracowników. Ponadto uczestnicy 
spotkania skorzystali z bezpłatnych porad prawnych 
oraz otrzymali materiały informacyjne w postaci 
ulotek, poradników i broszur.

Klub „Żuczki” zaprasza !!!

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci 
najmłodszych, od listopada 2011 r. na terenie gminy 
Pawłosiów rozpoczął działalność Klub „Żuczki”. 
Koordynatorem przedsięwzięcia jest Gminna 
Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie. W ramach klubu 
zorganizowano już 5 grup, w których spotykają się 
dzieci w przedziale wiekowym od kilku miesięcy do 
czteroletnich. Maluchy uczestniczą w spotkaniach 
wraz z opiekunami raz w tygodniu, po dwie godziny. 
Ideą działalności klubu jest przede wszystkim 
stworzenie atmosfery rozwijającej prawidłowy 
i wszechstronny rozwój osobowości dziecka. Zajęcia 
rozwijają kreatywność, fantazję i wyobraźnię twórczą 
oraz zainteresowania. Połączone są w nich elementy 
zabawy ruchowej, muzycznej i plastycznej.
Chętnych rodziców zapraszamy do zgłaszania udziału 
w tej formie zajęć, które dają możliwość rozwoju 
fizycznego, społecznego i  emocjonalnego Państwa 
dziecka. Zajęcia prowadzi Marzena Paśkiewicz 
tel. 505-878-770.

Spotykamy się:

Poniedziałek:
Ożańsk,  godz.  14:00  - 16:00
Wtorek:
Pawłosiów,  godz. 14:00  - 16:00 
Cieszacin Wielki,  godz. 16:30 - 18:30
Środa:
Wierzbna,  godz. 14:00 - 16:00
Czwartek:
Kidałowice,  godz. 13:00 - 15:00

Z ŻYCIA GMINY
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Płatności obszarowe i rolnośrodowiskowe

Od 15 marca rozpoczniemy wypełnianie wniosków 
o płatności obszarowe  i rolnośrodowiskowe.
Podobnie, jak w latach poprzednich zapraszamy 
wszystkich zainteresowanych rolników do Urzędu 
Gminy w Pawłosiowie oraz do Powiatowego Zespołu 
D o r a d z t w a  R o l n i c z e g o  w  J a r o s ł a w i u ,  
ul. Dąbrowskiego 18. 
W Urzędzie Gminy w Pawłosiowie specjaliści 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego będą wypełniać 
wnioski: ·
?Od 15 marca do 5 kwietnia -  we wtorki i czwartki  
w godz. od 8.00 do 14.00
?Od 10 kwietnia do 15 maja  - codziennie w godz. 
od 8.00 do 14.00.
Z dopłat bezpośrednich należy korzystać, gdyż jest to 
kwota ok. 1 000 zł. do 1 ha., nie licząc dopłat do 
użytków zielonych, roślin strączkowych, krów, owiec 
czy owoców miękkich.
Pracownicy Ośrodka Doradztwa Rolniczego, przy 
odpłatności za wypełnienie wniosku na poziomie roku 
ubiegłego, zapewniają wysoki poziom usług oraz 
poprawne wypełnienie wniosku.
W drugiej połowie kwietnia wnioski będą wypełniane 
również w poszczególnych wsiach (tak jak w latach 
poprzednich), a terminy – po uzgodnieniu z sołtysami 
– zostaną podane na tablicach ogłoszeń, na stronie 
Urzędu Gminy oraz przez księży.
Prosimy o zgłaszanie się z wnioskami jak 
najwcześniej, aby uniknąć późniejszych kolejek.

Poplony

Oprócz dopłat obszarowych rolnicy mogą skorzystać 
z programu rolnośrodowiskowego (np. rolnictwo 
ekologiczne, poplony). Przy poplonach można 
uzyskać dopłatę w wysokości od 690 zł do 750 zł do 
1 ha posianej gorczycy lub rzepaku. 
Szczegółowe informacje w tym zakresie uzyskać 
można u doradców ODR już teraz, lub w okresie 
wypełniania wniosków.

Szkolenie bhp

Rolnicy, którzy stosują w swoich gospodarstwach 
środki ochrony roślin muszą uczestniczyć w szkoleniu 
i uzyskać stosowny certyfikat upoważniający do ich 
zakupu  i stosowania. Certyfikat ważny jest przez 5 lat.
Zainteresowanych tym tematem rolników prosimy 
o kontakt telefoniczny: 16 627 22 79 lub 723 977 373.

Atestacja opryskiwaczy

Wszyscy użytkownicy opryskiwaczy ciągnikowych 
muszą poddać je atestacji i uzyskać po badaniu 
certyfikat dopuszczający sprzęt do użytkowania. 

Certyfikat ten ważny jest przez okres 3 lat. Koszt 
atestacji 50 zł. Atestacja opryskiwaczy - w zależności 
od zgłaszanych potrzeb – będzie przeprowadzana 
w poszczególnych wsiach po 15 maja oraz w czerwcu.
Ważność zaświadczeń ze szkolenia BHP oraz 
z atestacji opryskiwaczy kontrolowana jest 
systematycznie przez Państwową Inspekcję Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa (za ich brak są nakładane kary 
finansowe).

Dopłaty do materiału siewnego

Od 15 stycznia do 25 czerwca 2012 można składać do 
Agencji Rynku Rolnego w Rzeszowie wnioski 
o dopłatę do materiału siewnego. 
Stawki dopłat to:
- zboża i mieszanki – 100 zł/ha
- strączkowe – 160 zł/ha
- ziemniaki – 500 zł/ha
Do wypełnienia wniosku potrzebna jest faktura VAT 
oraz kopia wniosku obszarowego.
Jeżeli chcecie Państwo aby wnioski obszarowe były 
dobrze i poprawnie wypełnione oraz uzyskać pełne 
doradztwo w zakresie funduszy unijnych, a także 
uzyskać stosowne certyfikaty zapraszamy do 
współpracy. Posiadamy duże doświadczenie i szeroką 
wiedzę.
Nasz adres: PZDR Jarosław, ul. Dąbrowskiego 18; 
tel. 16 – 627 22 79 lub 723 977 373  

Franciszek Matusz
 Kierownik PZDR Jarosław

PREZENTACJA SOŁECTW

W tym numerze -  Cieszacin Mały

Sołtys:  Janina Krupa
Rada Sołecka: Alicja Cząstka, Mariusz Ruman
Radny Gminy Pawłosiów: Karol Górski
Sołectwo zajmuje 382 ha, w tym 282,63 ha gruntów 
ornych. Według danych na koniec 2011 r. miejscowość 
zamieszkuje 335 mieszkańców, w tym 175 kobiet. 
Przedział wiekowy ludności przedstawia się 
następująco:

 
       0 - 18          19 - 40          41 - 65         powyżej 65

          96              110                90                   39

W 2012 r.fundusz sołecki w kwocie 11 833 zł zgodnie 
z wolą mieszkańców przeznaczony będzie na zakup 
kamienia celem remontu dróg gminnych na terenie 
sołectwa oraz udrożnienie rowu głównego przez 
wioskę.
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Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie – 
Warsztaty literackie

W styczniu br. Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pawłosiowie zakończyła realizację projektu pt. 
„Podnoszenie świadomości społeczności lokalnej oraz 
jakości życia mieszkańców na obszarze objętym LSR 
poprzez organizację warsztatów poetycko - literackich 
oraz organizację imprezy kulturalnej”. W ramach 
programu  odbyły się warsztaty literackie dla uczniów 
gimnazjum, które  prowadził p. Jacek Hołub -  autor  
i wydawca 4 przewodników promujących zabytki 
sakralne miasta Jarosławia oraz p. Mateusz Pieniążek 
– autor książek dla dzieci i tomików poezji.  
Podsumowaniem projektu było spotkanie poetycko – 
muzyczne pt. „Hej kolęda”, które odbyło się 20 
stycznia. Zaproszeni goście mieli okazję posłuchać 
kolęd i pastorałek  w wykonaniu Moniki Czarny oraz 
poezji czytanej przez uczennice gimnazjum Zespołu 
Szkół  w Pawłos iowie .  Przyznana  kwota  
dofinansowania w ramach działania 4.1/413  
Wdrażanie  lokalnych strategii rozwoju PROW  2007- 
2013  dla małych projektów  to 7905.00 zł.                                                                                                                                  

„Zakup nowości wydawniczych do bibliotek"  

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie 
w 2005 r. przystąpiła do realizacji Programu  Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego  „Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek".  Jest to program 
realizowany w ramach zadań własnych Biblioteki 
Narodowej. Kwota, którą do tej pory otrzymaliśmy to 
26780.00 zł. W 2011 r. zostały przyznane środki 
w kwocie 2350.00 zł, które przeznaczono na zakup 
nowości wydawniczych do bibliotek na terenie gminy. 
Obecnie został złożony wniosek o dofinansowanie 
zakupu książek w 2012 r.

INFORMACJA

Godziny otwarcia GBP w Pawłosiowie:

           PONIEDZIAŁEK           07.30-15.30
           WTOREK                       10.00-18.00
           ŚRODA                           07.30-15.30
           CZWARTEK                   09.00-17.00
           PIĄTEK                          07.30-15.30

Filia w Cieszacinie Wielkim:

           PONIEDZIAŁEK           08.00-16.00
           CZWARTEK                  12.30-17.30
           PIĄTEK                          08.00-15.00

Filia w Wierzbnej:

           WTOREK                       10.00-18.00
           ŚRODA                           08.00-16.00
           CZWARTEK                   08.00-12.00

Z ŻYCIA GMINY
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„Poznaj kulturę innych narodów”

Zespół Szkół w Pawłosiowie wraz z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury, cyklicznie przygotowują dla 
mieszkańców wieczorne prezentacje o kulturze 
różnych krajów świata. Uczestnicy zapoznają się 
z historią, kulturą, tańcami danego kraju oraz 
piosenkami z repertuaru rodzimych artystów. 
Przygotowany program artystyczny prezentują 
uczniowie ZS w Pawłosiowie oraz zaproszeni goście. 
Gościliśmy już: Japonkę, Egipcjanina, zespół tańca 
hinduskiego. Podczas prezentacji, goście mają okazję 
degustować potrawy kuchni danego kraju. Inicjatywa 
cieszy się coraz większym zainteresowaniem, czego 
dowodem jest liczny udział mieszkańców nie tylko 
Pawłosiowa, ale również innych miejscowości naszej 
gminy w wieczorku francuskim zorganizowanym 29 
lutego br.
Serdecznie zapraszamy na kolejne spotkanie.

Aktywni w Maleniskach

Duże słowa uznania dla osób zaangażowanych 
w funkcjonowanie świetlicy w Maleniskach. 
Z własnej inicjatywy i własnymi siłami nie licząc 
własnego czasu i wylanego potu mieszkańcy wsi 
doprowadzili do stanu używalności świetlicę wiejską. 
Szczególne słowa uznania należą się p. Edwardowi 
Barczyński, który to jest główną siłą napędową tych 
społecznych poczynań.  Świetlica działa bardzo 
prężnie, jest miejscem spotkań różnych grup 
miejscowej społeczności. Spotykają się tu osoby 
starsze na dniu seniora, Koło Gospodyń Wiejskich, 
młodzież i dzieci.
Dumą świetlicy jest nowopowstały młodzieżowy 
zespół muzyczny, utworzony przy współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Pawłosiowie. 
Ambicją zespołu i organizatorów jest obsługiwanie 
przez zespół imprez w szkołach i świetlicach na terenie 
gminy Pawłosiów.

Młodzieżowy zespół tańca ludowego

Od ubiegłego roku przy GOK w Pawłosiowie działa 
amatorski zespół tańca ludowego, prowadzony przez 
specjalistkę w tej branży. Zespół posiada w swym 
repertuarze tańce przeworskie w tym polkę 
pawłosiowską, a obecnie poszerzamy repertuar o tańce 
regionu rzeszowskiego. Młodzież intensywnie 
przygotowuje się do międzywojewódzkiego 
konkursu, który odbędzie się na wiosnę  w Przemyślu 
oraz do występów okolicznościowych na terenie 
gminy i poza nią. Skład zespołu stanowi 24 osobowa 
grupa dzieci i młodzieży z Pawłosiowa, Widnej Góry 
oraz Malenisk. Prowadzimy ciągły nabór do zespołu 
i wszystkich młodych miłośników tańca zapraszamy 
do naszego grona. Taniec to doskonały sposób na 
kształtowanie osobowości i sprawności fizycznej 
a nasze spotkania to czas spędzony w gronie dobrych 
znajomych, przyjaciół i w miłej atmosferze.

Zmiany u „Pawłosiowian”

Stowarzyszenie Folklorystyczne „Pawłosiowianie”, 
pod kierownictwem prezes Heleny Szepelak, działało 
nieprzerwanie od 15 lat. Zespół występował w wielu 
miejscach i na różnych imprezach, promując gminę, 
krzewiąc rodzimy folklor, zdobywając nagrody, 
pochwały i wyróżnienia. Śmierć p. Szepelak 
przerwała pasmo sukcesów, a zespół odniósł 
niepowetowaną stratę.  Jednak członkowie 
stowarzyszenia pragną dalej kontynuować rozpoczęte 
dzieło i na walnym zebraniu w głosowaniu tajnym 
wybrali nowy zarząd, a p. Marię Maciałek nowym 
prezesem stowarzyszenia. Już 8 stycznia 2012 r. 
w pawłosiowskiej świątyni po raz 13 zabrzmiały 
piękne kolędy i pastorałki w wykonaniu 18 zespołów 
ś p i e w a c z y c h  p o w i a t ó w :  j a r o s ł a w s k i e g o ,  
lubaczowskiego, przemyskiego i przeworskiego.
N o w e m u  Z a r z ą d o w i  S t o w a r z y s z e n i a  
Folklorystycznego „Pawłosiowianie” życzymy 
owocnej pracy,  a zespołowi samych sukcesów.
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Rozśpiewani „WIERZBIANIE”

„WIERZBIANIE” – to nazwa powstałego w ubiegłym 
- 2011 r., „Zespółu Pieśni Biesiadnej w Wierzbnej”.  
Przez rok działalności, zespół pod kierownictwem 
p. Stanisławy Jucha, może poszczycić się pierwszymi 
osiągnięciami: wyróżnienie w Przeglądzie Pieśni 
Biesiadnej w Tryńczy i Przeglądzie Kolęd i Pastorałek 
w Pawłosiowie.  Zespół powstał z inicjatywy 
Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłosiowie, który to 
wspiera zespół pod kątem muzycznym i wokalnym. 
Zespołowi „Wierzbianie” życzymy dalszych 
sukcesów 

AEROBIC

GMINNY   OŚRODEK   KULTURY 
w   PAWŁOSIOWIE

z a p r a s z a

na  AEROBIC - zajęcia w każdy  wtorek, 
godzina  18.00 - świetlica w Pawłosiowie

Prezentacja „Owce w sieci”

W Szkole Filialnej w Kidałowicach miało miejsce 
spotkanie, podczas którego uczniowie obejrzeli 
prezentację multimedialną pt. „Owce w sieci”.
Program ten zainicjowany przez Fundację Dzieci 
Niczyje dotyczył problemu bezpieczeństwa 
korzystania z internetu przez dzieci. Główną nauką 
płynącą z przedstawionej prezentacji było ostrzeżenie 
przed zawieraniem wirtualnych znajomości 
i spotykaniem się z nieznajomymi, wysyłaniem 
swoich zdjęć i umieszczaniem w sieci danych 
osobowych oraz robieniem zakupów przez internet 
bez wiedzy rodziców. Dzieci aktywnie uczestniczyły 
w pogadance, wykazując zrozumienie tematu.

Góra Grosza

W grudniu Zespół Szkół w Pawłosiowie i Szkoła 
Filialna w Kidałowicach rozpoczęły XII edycję 
ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza”. Uczniowie 
bardzo aktywnie włączyli się do akcji charytatywnej 
mającej na celu pozyskiwanie środków dla rodzinnych 
domów dziecka, przynosząc monety o niskich 
nominałach.
Akcja zorganizowana na terenie szkół pokazała, że 
uczniom nie jest obojętny los dzieci, które nie mogą 
wychowywać się we własnej rodzinie. „Góra Grosza” 
to również cenna lekcja odpowiedzialności, 
aktywnego i świadomego uczestnictwa w pomocy 
dzieciom i ich rodzinom, budowania nastawienia 
prospołecznego i skuteczności wspólnego działania.

„Bilet do stacji życie”

Działająca od prawie 5 lat uczniowska grupa 
wolontariatu „WATOTO” w Zespole Szkół im. 
I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim, bierze udział        
w akcji „Bilet do stacji życie”, której celem jest 
sfinansowanie leczenia afrykańskiego dziecka – 
cierpiącego na chorobę głodową. Pomoc obejmuje 
4 tygodniową hospitalizację,  a następnie 
kilkumiesięczne leczenie ambulatoryjne i dożywianie. 
Akcja  „Bilet do stacji życie” prowadzona jest przez 
Fundację WATOTO – Dzieci Afryki, z którą szkoła 
współpracuje od wielu lat. Uczniowie zbierają środki 
finansowe podczas kiermaszów własnoręcznie 
wykonanych kartek świątecznych.  Wolontariusze 
pomagając innym zdobywają również wiedzę 
z zakresu edukacji globalnej, a pomagając 
bezinteresownie kształtują swoją wrażliwość na 
drugiego człowieka. 

Z ŻYCIA GMINY
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Posumowanie projektu „Pierwszaki”

Przez 3 kolejne lata w klasach pierwszych  Szkoły 
Podstawowej w Zespole Szkół w Cieszacinie Wielkim 
realizowany był projekt „Pierwsze uczniowskie 
doświadczenia drogą do wiedzy”. Projekt ten był 
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

X Jubileuszowa Sesja 
Szkół im.  Ignacego Łukasiewicza

Uczniowie Zespołu Szkół w Cieszacinie Wielkim 
wzięli udział w X jubileuszowej Sesji Szkół im. 
Ignacego Łukasiewicza. Sesja pod patronatem 
Prezydenta Miasta Krosna, Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty oraz Stowarzyszenia Inżynierów Techników 
Przemysłu Naftowego i Gazowniczego, odbyła się 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 im. 
I. Łukasiewicza     w Krośnie.
W spotkaniu udział wzięło 120 uczniów z 28 szkół 
podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych 
z całej Polski. Reprezentantkami naszej szkoły były 
uczennice: Jagoda Kurdziel, Aleksandra Blok 
i Katarzyna Chęć wraz z opiekunem p. Agnieszką 
Cużytek. Organizatorzy zapewnili wiele atrakcji 
przybyłym na spotkanie wychowawcom i ich 
podopiecznym. Goście mogli zwiedzić Krosno 
i okolice, uczniowie zmierzyli się w konkursie wiedzy 
o Ignacym Łukasiewiczu. Odbył się też uroczysty 
przemarsz wszystkich uczestników pod pomnik 
I. Łukasiewicza w Krośnie, zwiedzano Muzeum 
Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. 
I. Łukasiewicza w Bóbrce i złożono kwiaty na grobie 
Patrona w Zręcinie. 

Niemiecki  nie taki straszny

Dwie uczennice Zespołu Szkół w Wierzbnej - Justyna 
Wywłoka (gimnazjum) i Sylwia Marszałek (szkoła 
podstawowa) znalazły się w Wojewódzkim Etapie 
kuratoryjnym z języka niemieckiego. Uczennice 
pilnie przygotowywały się do konkursu pod okiem 
p. Agnieszki Bil. 

Młodzi informatycy w finale

Uczniowie Zespołu Szkół w Wierzbnej: Lesław 
Drabik (III gim.) i Paweł Baran (I gim.) awansowali do 
III finałowego etapu konkursu przedmiotowego 
z informatyki. Finał odbył się 21 lutego w Mielcu. 
Wyniki konkursu zostaną ogłoszone w marcu.

Konkurs plastyczny 

Uczennice Zespołu Szkół w Wierzbnej zostały 
laureatkami konkursu plastycznego pt. „Jarosławskie 
miejsca niezwykłe – Opactwo Benedyktynek” 
organizowanego przez Liceum Sztuk Plastycznych 
w Jarosławiu i Opactwo Benedyktynek.
W tym konkursie III miejsce zajęły: Patrycja Potępa 
i Justyna Wywłoka. Wyróżnienie: Marta Mazinowić 
i Sylwia  Ochyra.
Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy 
i życzymy samych sukcesów.

Kiermasz ozdób świątecznych

W dniu 29.03.2012 r. w Zespole Szkół w Wierzbnej 
odbędzie się kiermasz ozdób wielkanocnych 
połączony z kiermaszem ciast. Będzie to już drugie 
takie przedsięwzięcie w szkole, organizowane przez 
Radę Rodziców, Radę Pedagogiczną ale przede 
wszystkim uczniów ZS. Należy wspomnieć, iż 
w szkole odbył się już kiermasz bożonarodzeniowy.

Rywalizacja gminna już za nami

W dniu 17.02.2012 r. w Zespole Szkół w Wierzbnej 
rozegrano gminną gimnazjadę w piłce siatkowej 
chłopców.  W rozgrywkach  trzy drużyny walczyły 
o przejście do finału powiatowego, który odbędzie się 
w Muninie. Zwycięzcami turnieju zostali gospodarze, 
II miejsce ZS Pawłosiów,  III miejsce ZS Cieszacin 
Wielki. 

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały Krupa Janina
Cieszacin Wielki Ciechuń Edward
Kidałowice Kulikowski Stanisław
Maleniska Krajnik Zofia
Ożańsk Słoma Jan
Pawłosiów Maciałek Marian
Szczytna Adamkiewicz Józef
Tywonia Surmiak Teresa
Wierzbna Warański Zbigniew
Widna Góra Suchy Dariusz



Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,  telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48
Referat Spraw Obywatelskich kierownik: Małgorzata Siry, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny kierownik: Bożena Sierpińśka, pokój: 206, telefon: 622 03 82

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół kierownik: Izabela Matwijów, pokój: 205, telefon: 622 03 71

Referat Finansowy Skarbnik gminy: Józefa Kalwara, pokój: 210, telefon: 622 03 86
Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska kierownik: Eliza Mazur, pokój: 109,  telefon: 622 03 73

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kierownik: Iwona Pajda, pokój: 209, telefon: 622 03 61
Gminny Ośrodek Kultury dyrektor: Zbigniew Brudek, pokój: 105, telefon: 622 03 67
Gminna Biblioteka Publiczna kierownik: Małgorzata Kiljańska, telefon: 622 03 68

Nr rachunku bankowego:
20124025711111000033422789

Pogotowie wodno - kanalizacyjne
Telefon: 666 860 312

WWW.GMINAPAWLOSIOW.PL

Służby ratowniczo - gaśnicze
na terenie gminy:

Cieszacin Wielki - 605 579 277
Kidałowice - 793 955 725

Ożańsk - 781 610 199
Pawłosiów - 698 783 302
Tywonia - 608 633 372

REDAKCJA BIULETYNU:

Grzegorz Witko
Joanna Tomaszewska
Małgorzata Kiljańska

Małgorzata Siry
Zbigniew Brudek

Telefony alarmowe:

999 - Pogotowie ratunkowe
998 - Straż pożarna

997 - Policja
112 - Numer alarmowy


